
D.A. n.   51/Gab.  del     20 luglio 2021

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI 

E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI 

E DELL'IDENTITÀ SICILIANA

L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la  legge  regionale  29  dicembre  1962,  n.  28  e  successive  modifiche,  contenente
l'“Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”; 

VISTO  il D.P.R. 30 agosto 1975, n. 637 recante le “Norme di attuazione dello Statuto della
Regione Siciliana in materia di tutela del paesaggio e di antichità e belle arti”;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche, di  “Approvazione del testo
unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana”;

VISTA la legge regionale 16 dicembre  2008, n. 19 e successive modifiche, recante le “Norme
sulla  struttura,  il  funzionamento  e  l'organico  del  personale  dell'Amministrazione  dei  beni
culturali in Sicilia”;

VISTA  l'articolo 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11  e successive modifiche, che
detta le disposizioni di carattere generale in materia di trasferimenti annuali in favore di enti,
disciplinando, in particolare, la procedura relativa agli avvisi di selezione per la manifestazione
di interesse alla concessione da parte della Regione Siciliana di un  sostegno economico sotto
forma di contributo in favore degli stessi enti;

VISTA  la  legge  regionale  21  agosto  2013,  n.  16,  ed  in  particolare  l'articolo  1  concernente
“Contributi in favore di enti”;

VISTO  il  D.P.Reg.  27  giugno  2019,  n.  12,  relativo  al  nuovo  assetto  organizzativo  dei
Dipartimenti regionali, pubblicato sulla GURS n. 33 del 17 luglio 2019;

DATO ATTO che la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche
e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale” all'articolo 111, comma 2, e all'allegato



1-Parte B, ridetermina l'importo da utilizzare per gli interventi di cui all'articolo 128 della legge
regionale 12 maggio 2010, n. 11, per ciascuno degli anni del triennio 2021 – 2023;

VISTA  la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 recante “Bilancio di previsione della regione
siciliana  per il triennio 2021-2023”;

DATO ATTO che con  deliberazione della Giunta regionale n. 216 del 27 maggio 2021, secondo
quanto previsto dal comma 8 ter del già citato articolo 128 della legge regionale n. 11/2010  e
successive modifiche,  è stato approvato lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di
interesse alla concessione per l'esercizio finanziario 2021, da parte della Regione Siciliana, di un
sostegno  economico  sotto  forma  di  contributo  ad  enti,  fondazioni,  associazioni  ed  altri
organismi comunque denominati di cui ai commi 1 e 2 del medesimo articolo 128;

DATO ATTO che nella stessa  deliberazione della Giunta regionale n. 216 del 27 maggio 2021 la
Segreteria Generale della Presidenza della Regione viene individuata quale struttura di massima
dimensione alla quale è demandato il compito di provvedere alla pubblicazione dell'avviso de
quo;

VISTO il Decreto della Segreteria Generale della Presidenza della Regione dell'8 giugno 2021,
pubblicato sulla  G.U.R.S.  -  Parte I  -  n.  26  del  18 giugno  2021,  con il  quale per l'esercizio
finanziario  2021,  ai  sensi  dell'articolo  128  della  legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e
successive modifiche, è stato indetto l'Avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla
concessione,  da  parte  della  Regione  Siciliana,  di  un  sostegno  economico,   sotto  forma  di
contributo ad enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi comunque denominati;

VERIFICATO di dovere nominare, ai sensi dell'articolo 128, comma 8/bis, della legge regionale
12 maggio 2010, n. 11 e   successive modifiche, per come introdotto dalla legge regionale n.
16/2013,  la  Commissione  per  la  valutazione  delle  manifestazioni  di  interesse  presentate  in
conformità all'Avviso pubblico di cui al richiamato Decreto dell'8 giugno 2021, pubblicato sulla
G.U.R.S. - Parte I - n. 26  del 18 giugno 2021;

RITENUTO di poter individuare i componenti della Commissione  tra il personale dipendente
del  Dipartimento  regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana  e  in  particolare  nei
Signori:

• Dott.ssa Laura Cappugi, Dirigente;
• Signor Maurizio Calivà, Istruttore direttivo; 
• Signora Luciana Coci, Funzionario direttivo;
• Signor Salvatore Emma, Istruttore direttivo;
• Dott.ssa Alma Virzì, Funzionario direttivo;

Per quanto in preambolo specificato,

DECRETA

Articolo 1 
È                        È nominata,  ai sensi dell'articolo 128, comma 8/bis, della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11

e  successive modifiche, per come introdotto dalla legge regionale n. 16/2013, la Commissione



per la valutazione delle manifestazioni di interesse presentate in conformità all'Avviso pubblico
di cui al Decreto dell'8 giugno 2021, pubblicato sulla G.U.R.S. - Parte I - n. 26  del 18 giugno
2021.

                                 Articolo 2
          La Commissione cui all'articolo 1 è composta dai seguenti Signori:

• Dott.ssa Laura Cappugi, Dirigente;
• Signor Maurizio Calivà, Istruttore direttivo; 
• Signora Luciana Coci, Funzionario direttivo;
• Signor Salvatore Emma, Istruttore direttivo;
• Dott.ssa Alma Virzì, Funzionario direttivo;

                                  Articolo 3
La Commissione  provvederà  all'istruttoria  e  alla  valutazione delle  manifestazioni  d'interesse
secondo le procedure e i termini previsti dall'Avviso pubblico indetto con  Decreto dell'8 giugno
2021, pubblicato sulla G.U.R.S. - Parte I - n. 26  del 18 giugno 2021.

                                 Articolo 4
I  componenti  della  Commissione,  dipendenti  della  pubblica  amministrazione  regionale,
espleteranno le relative funzioni a titolo gratuito.

                                    Articolo 5
Il presente Decreto sarà pubblicato, per estratto nella G.U.R.S. e, ai sensi dall'articolo 68 della
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, per esteso sul sito istituzionale dell'Assessorato dei Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana.

Palermo,  20 luglio 2021

 
                                           F.to L’Assessore
                                            Alberto Samonà


